
Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

Относно: ДЕКЛАРАЦИЯ - Общински съвет – Кюстендил се обявява категорично 
против промяната на повече от 6000 думи и изречения в изданието на романа „Под Игото“ 
на авторката Нели Стефанова. 

 
 
 

ДЕКЛАРАЦИЯ 
 

От  
 

Общинските съветници мандат 2019-2023 г. в Общински съвет – Кюстендил 
 
 

С гласуването на настоящата декларация Общински съвет – Кюстендил се 
обявява категорично против промяната на повече от 6000 думи и изречения в 
изданието на романа „Под Игото“ на авторката Нели Стефанова. Произведението 
на Вазов е част от културната ни памет. Кощунство е 130 години след 
отпечатването на романа в сборника „Народни умотворения, наука и книжнина“, 
под редакцията на Захари Стоянов да се правят промени. 

Общински съвет – Кюстендил винаги е бил непримирим в опитите за 
подмяна на българската история, редуциране на учебния материал и по-
конкретно отпадането на ключови литературни произведения, съхранили през 
вековете българския дух и идентичност. 

Нашият град е градът на дядо Ильо Войвода и Ви призоваваме да защитите 
романа „Под Игото“. 

„Не пипайте Вазов“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 3 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.11.2019 г. 

Протокол № 2 
 

 

Относно: Определяне на числения, ръководния и членския състав,  на Постоянна 
комисия ПК по чл. 72, ал. 1, т. 3 за установяване на конфликт на интереси по Закона за 
противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобито имущество 
/ЗПКОНПИ/ в Общински съвет Кюстендил, мандат 2019 – 2023 г. 

 
Мотиви: Председателят на Общински съвет - Кюстендил е внесъл за 

разглеждане ДЗ № 93-00-1827/21.11.2019 г., с която докладва, че във връзка с 
разпоредбата на чл. 72, ал. 1, т. 3 и § 2, ал. 5 от ДР на Закона за противодействие на 
корупцията и за отнемане на незаконно придобито имущество /ЗПКОНПИ/, и  чл. 12, 
ал. 1, във връзка с чл. 24, ал. 1 от Наредба за организацията и реда за извършване на 
проверка на декларациите и за установяване конфликт на интереси /НОРИПДУКИ/ 
приета с  Постановление № 209 от 26 септември 2018 г. на Министерски съвет на РБ, се 
налага определяне на числения, ръководния и членския състав  на ПК по чл. 72, ал. 1, 
т. 3 за установяване на конфликт на интереси по Закона за противодействие на 
корупцията и за отнемане на незаконно придобито имущество /ЗПКОНПИ/, от 
общински съветници от Общински съвет Кюстендил, мандат 2019 – 2023 г. 

 
На основание чл. 21, ал. 2,  във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 1 предл. първо и трето и  

чл. 33, ал. 1 от ЗМСМА, във връзка чл. 27, ал. 4 от ЗМСМА и на основание и чл. 72, ал. 
1, т. 3 и § 2, ал. 5 от ДР на Закона за противодействие на корупцията и за отнемане на 
незаконно придобито имущество /ЗПКОНПИ/, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 
1, предл. първо и трето, чл. 43 и чл. 44, ал. 1, т. 10 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му 
с общинската администрация, Общинският съвет    

 
Р Е Ш И: 

 
1. Определя числения състав на Постоянна комисия по чл. 72, ал. 1, т. 3 за 

установяване на конфликт на интереси по Закона за противодействие на 
корупцията и за отнемане на незаконно придобито имущество /ЗПКОНПИ/ 
на Общински съвет Кюстендил мандат 2019 – 2023 г. - от 9 /девет/ общински 
съветници. 

 
2. Утвърждава ръководния и членския състав на Постоянна комисия по чл. 72, 

ал. 1, т. 3 за установяване на конфликт на интереси по Закона за противодействие 
на корупцията и за отнемане на незаконно придобито имущество /ЗПКОНПИ/, на 
Общински съвет Кюстендил мандат 2019 – 2023 г., както следва: 

 
Председател: Димитър Евстатиев Велинов  
Зам.-председател: Красимир Любомиров Петров 

Членове: 1.Михаела Ясенова Крумова 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

2. Владислав Руменов Паунов 
3. Георги Йорданов Джоглев 
4. Иван Денчев Коларов                                              
5. Кирил Йорданов Станчев 
6. Константин Димов Дингозов 
7. Йордан Каменов Тодоров 

 
 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
07.11.2019 г., Протокол № 46/27.06.2019 г., т. 6 от дневният ред по Заповед № РД-20-286/31.10.2019 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.11.2019 г., Протокол № 2/28.11.2019 г., т. 1 от дневният ред по ДЗ № 93-00-1827/21.11.2019 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 4 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.11.2019 г. 

Протокол № 2 
 

 
 Относно: Определяне на числения, ръководния и членския състав,  на Постоянните 
комисии в Общински съвет - Кюстендил, мандат 2019 – 2023 г. 
                

Мотиви: Председателят на Общински съвет - Кюстендил е внесъл за 
разглеждане ДЗ № 93-00-1828/21.11.2019 г., с която докладва, че на основание чл. 43 от 
Правилника за организацията и дейността на ОбС - Кюстендил, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет създава 
постоянни и временни комисии, като избира от своя състав техния председател и 
членовете на всяка комисия с явно гласуване с мнозинство повече от половината от 
общия брой на съветниците.   

На основание чл. 44 от Правилника за организацията и дейността на ОбС - 

Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 

постоянните комисии в Общински съвет Кюстендил са:  
1. ПК по бюджет, местни данъци и такси. 
2. ПК по стопански дейности, общинска собственост и приватизация. 
3. ПК по ЗУТ, инфраструктура, екология и природни ресурси. 
4. ПК по образование, култура и духовно развитие. 
5. ПК по здравеопазване, социални дейности и жилищна политика. 
6. ПК по международно сътрудничество, регионално развитие и проблеми на 

малките населени места. 
7. ПК по спорт, туризъм и младежки дейности. 
8. ПК по нормативна дейност. 
9. ПК по обществен ред, безопасност на движението и гражданска защита. 
10.ПК по чл. 72, ал. 1, т. 3 за установяване на конфликт на интереси по 

ЗПКОНПИ, 

като за последната комисия е внесена отделна докладна записка. 

Съгласно чл. 45 от Правилника за организацията и дейността на ОбС - 
Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 
постоянните комисии на Общински съвет -Кюстендил имат за задача: да проучват 
потребностите на населението в съответната област и да правят предложения за 
решаване на проблемите; да подпомагат общинския съвет при подготовката на 
решения по въпроси, внесени за обсъждане и решаване; да осъществяват контрол за 
изпълнение на решенията на общинския съвет.Постоянните комисии разглеждат 
проектите за решения и други актове, разпределени им от председателя на общински 
съвет, правят предложения и препоръки и изготвят становища по тях., както и 
осигуряването на ефективна организация на работата на общинския съвет, 
общинските съветници, взаимодействието с общинската администрация, структурите 
на гражданското общество и гражданите на общината.  



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

Съгласно чл. 46 от Правилника за организацията и дейността на ОбС - 
Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 
всеки общински съветник е длъжен да участва в състава най-малко на две постоянни 
комисии, като общинският съвет определя състава на комисиите според 
професионалната подготовка и личното желание на всеки общински съветник. 

На 18.11.2019 г. председателя на Общински съвет – Кюстендил, проведе 
консултации, на които беше постигнато съгласие между представители на всички 
партии, коалиции и местни коалиции, относно определяне на числения, ръководния 
и членския състав, на Постоянните комисии в Общински съвет - Кюстендил, мандат 
2019 – 2023 г. 

 
 

На основание чл. 21, ал. 2,  във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 1 предл. първо и трето и чл. 
33, ал. 1 от ЗМСМА, във връзка чл. 27, ал. 4 от ЗМСМА, чл. 5, ал. 2 във връзка с чл. 5, ал. 
1, т. 1, предл. първо и трето, чл. 43, чл. 44, чл. 45 и чл. 46 от Правилника за 
организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
I. Определя числения състав на Постоянните комисии на Общински съвет 

Кюстендил мандат 2019 – 2023 г. , както следва:  
1. ПК по бюджет, местни данъци и такси – в състав от 9 /девет/ общински 

съветници. 
2. ПК по стопански дейности, общинска собственост и приватизация – в 

състав от 9 /девет/ общински съветници. 
3. ПК по ЗУТ, инфраструктура, екология и природни ресурси – в състав от 9 

/девет/ общински съветници. 
4. ПК по образование, култура и духовно развитие – в състав от 9 /девет/ 

общински съветници. 
5. ПК по здравеопазване, социални дейности и жилищна политика – в състав 

от 9 /девет/ общински съветници. 
6. ПК по международно сътрудничество, регионално развитие и проблеми на 

малките населени места – в състав от 9 /девет/ общински съветници. 
7. ПК по спорт, туризъм и младежки дейности – в състав от 7 /седем/ 

общински съветници. 
8. ПК по нормативна дейност - в състав от 7 /седем/ общински съветници. 
9. ПК по обществен ред, безопасност на движението и гражданска защита - в 

състав от 7 /седем/ общински съветници. 
 
 
 

II. Утвърждава ръководния и членския състав на Постоянните комисии на 
Общински съвет Кюстендил мандат 2019 – 2023 г. , както следва: 

 
1.ПК по бюджет, местни данъци и такси – в състав от 9 общински съветници. 

 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

Председател: Атанас Любомиров Гергинов                                       
Зам.-председател: Иван Денчев Коларов                                              
Членове: 1. Спиридон Драганов Лещански 
2. Чавдар Тончев Ненов 
3. Иван Манолов Андонов 
4. Асен  Иванов Динчев   
5. Бойко Любомиров Клечков                                         
6. Димитър Евстатиев Велинов 
7. Любомир Венцеславов Терзийски 
  
 

2.ПК по стопански дейности, общинска собственост и приватизация – в състав 
9 общински съветници. 
 
Председател: Невенка  Асенова Панчева  
Зам.-председател: Валери Миланов Йовев 

Членове: 1. Реонита Иванова Йорданова 
2. Росен Асенов Димитров 
3. Георги Петков Петров 
4. Георги Йорданов Джоглев 
5. Огнян Огнянов Атанасов 
6. Атанас Любомиров Гергинов                                       
7. Камелия Пламенова Борисова 
  
 

3.ПК по ЗУТ, инфраструктура, екология и природни ресурси – в състав от 9 
общински съветници. 
 
Председател:  Огнян Огнянов Атанасов 

Зам.-председател: Росен Асенов Димитров 
Членове:  1. Спиридон Драганов Лещански 
2. Георги Петков Петров 
3. Красимир Любомиров Петров 
4. Невенка  Асенова Панчева 
5. Йордан Каменов Тодоров  
6. Константин Димов Дингозов 
7. Владислав Димитров Харалампиев 
  
 

4.ПК по образование, култура и духовно развитие – в състав от 9 общински 
съветници. 
 
Председател: Чавдар Тончев Ненов 
Зам.-председател: Лилия Живкова Евтимова-Алексиева                     
Членове: 1. Камелия Пламенова Борисова 
2. Елена Кирилова Йовева Димитрова  
3. Лилия Георгиева Чингарска-Димитрова 
4. Анелия Знаменова Любенова-Мандалска  



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

5. Маргарита Исталиянова Вангелова   
6. Румен Кирилов Гогов  
7. Мая Боянова Станойкова-Илиева 
  
 

5.ПК по здравеопазване, социални дейности и жилищна политика - в състав 
от 9 общински съветници 
 
Председател: Маргарита Исталиянова Вангелова 
Зам.-председател: Лилия Георгиева Чингарска-Димитрова 
Членове: 1. Румен Кирилов Гогов 
2. Анелия Знаменова Любенова-Мандалска 
3. Мая Боянова Станойкова-Илиева 
4. Лилия Живкова Евтимова-Алексиева                     
5. Андрей Иванов Димитров 
6. Михаела Ясенова Крумова 
7. Красимир Любомиров Петров 
  
 

6.ПК по международно сътрудничество, регионално развитие и проблеми на 
малките населени места - в състав от 9 общински съветници. 
 
Председател: Иван Манолов Андонов 
Зам.-председател: Андрей Иванов Димитров 
Членове:  1. Валери Миланов Йовев 
2. Асен Иванов Динчев 
3. Реонита Иванова Йорданова 
4. Йордан Георгиев Петров 
5. Росен Раденков Димитров 
6. Елена Кирилова Йовева Димитрова 
7. Младен Стоянов Ризов 
  
 

7.ПК по спорт, туризъм и младежки дейности – в състав от 7 общински 
съветници. 
 
Председател: Кирил Йорданов Станчев  
Зам.-председател: Младен Стоянов Ризов  

Членове:  1. Владислав Руменов Паунов  
2. Йордан Иванов Ангелков 
3. Иван Денчев Коларов                                              
4. Любомир Венцеславов Терзийски 
5. Христо Сашов Цуцумански 
  
 

8.ПК по нормативна дейност - в състав от 7 общински съветници. 
 
Председател: Красимир Любомиров Петров 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

Зам.-председател: Константин Димов Дингозов 

Членове: 1. Владислав Руменов Паунов 

2. Михаела Ясенова Крумова 
3. Кирил Йорданов Станчев 
4. Димитър Евстатиев Велинов 
5. Йордан Каменов Тодоров 
  
 

9.ПК по обществен ред, безопасност на движението и гражданска защита - в 
състав от 7 общински съветници. 
 
Председател: Георги Йорданов Джоглев 

Зам.-председател: Росен Раденков Димитров 

Членове:  1. Йордан Иванов Ангелков  
2. Йордан Георгиев Петров 
3. Бойко Любомиров Клечков  
4. Христо Сашов Цуцумански 
5. Владислав Димитров Харалампиев 

 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.11.2019 г., Протокол № 2/28.11.2019 г., т. 2 от дневният ред по ДЗ № 93-00-1828/21.11.2019 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 
 
 
 
 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 5 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.11.2019 г. 

Протокол № 2 
 

 
 Относно: Създаване на временна комисия за изработване на проект на Правилник на 

организацията и дейността на ОбС - Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му 
с общинската администрация. 
                

Мотиви: Председателят на Общински съвет - Кюстендил е внесъл за 
разглеждане ДЗ № 93-00-1829/21.11.2019 г., с която докладва, че след проведените на 
27.10.2019 год. избори за общински съветници и кметове, считано от 07.11.2019 год. бе 
конституиран новия състав на Общински съвет – Кюстендил, мандат 2019 – 2023 г. На 
заседанието на 18.11.2019 г. бе избран председател на Общински съвет – Кюстендил. 
Незабавно след това бяха проведени консултации с представителите на всички 
политически партии, коалиции и местни коалиции излъчили общински съветници в 
Общински съвет – Кюстендил, за изработване на нов Правилник на организацията и 
дейността на ОбС - Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация 

 След като бяха изслушани и подробно обсъдени идеите свързани с 
организацията на Общински съвет - Кюстендил и неговата структура, бе решено да се 
приеме нов Правилник, като досега действащия бъде отменен, като се изработи и 
предложи за приемане проект на правилник, който да е съобразен с вижданията на 
партиите, коалициите и местните коалиции в общинския съвет, като считам, че с него 
ще се оптимизира работата на Общински съвет – Кюстендил и неговите комисии, тъй 
като стария правилник е приет през 2008 г. и многократно е променян и изменян. В 
рамките на тези години разпоредбите на ЗМСМА са изеняни, което налага приемане 
на нов  Правилник на организацията и дейността на ОбС - Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация, с оглед привеждането 
му в съответствие със ЗМСМА, а и новоконституирания общински съвет, следва да 
приеме правилник по който да работи.  

Предвид което необходимостта от изработването на проект на Правилник за 
организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии 
взаимодействието му с общинската администрация, предопределя избор на 
временна комисия за изработване на проект на Правилника на Общински съвет 
Кюстендил, в която комисия следва да участват представители на всички партии, 
коалиции и местни коалиции, които имат представителство в общинския съвет. 

 
 

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 1 предл. второ и трето, чл. 
27, ал. 4 от ЗМСМА и чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 1, предл. второ и трето от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

1. Избира Временна комисия за изработване на проект на нов Правилник 
на организацията и дейността на ОбС - Кюстендил, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация, със задача: изработване 
проект на Правилник на организацията и дейността на ОбС- Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация; 

 
2. Определя числения състав на Временна комисия за изработване на 

проект на Правилник на организацията и дейността на ОбС- Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация да бъде от 11 
/единадесет/ общински съветника; 

 
3. Определя ръководния и членския състав на Временна комисия за 

изработване на проект на Правилник на организацията и дейността на ОбС- 
Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, както следва: 

 
Председател: Михаела Ясенова Крумова  
Членове:1 Константин Димов Дингозов 

2. Красимир Любомиров Петров 

3. Владислав Руменов Паунов 
4. Кирил Йорданов Станчев 
5. Димитър Евстатиев Велинов 
6. Йордан Каменов Тодоров 
7. Иван Денчев Коларов 
8. Атанас Любомиров Гергинов 
9. Младен Стоянов Ризов 
10. Георги Йорданов Джоглев 

 
 

4. Определя срок за действие на Временната комисия - 90 дни от приемането 
на решението, като в посочения срок временната комисия да изработи проекта на 
Правилник на организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация и мотиви към него, като 
проекта се публикува на страницата на Община Кюстендил за публично 
обсъждане, с оглед спазване изискването на чл. 26, ал.2 и ал. 4 от ЗНА за 
осигуряване на възможност от всички заинтересовани лица да депозират 
предложение и становища по него. 

 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.11.2019 г., Протокол № 2/28.11.2019 г., т. 3 от дневният ред по ДЗ № 93-00-1829/21.11.2019 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

№ 6 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.11.2019 г. 

Протокол № 2 
 

 
 Относно: Определяне на числения, ръководния и членския състав  на Местната 
комисия за уреждане на жилищните въпроси на граждани с многогодишни жилищноспестовни 
влогове към Община Кюстендил. 
                

Мотиви: Председателят на Общински съвет - Кюстендил е внесъл за 
разглеждане ДЗ № 93-00-1830/21.11.2019 г., с която докладва, че с писмо изх. № II-
0846/05.11.2019 г. на изпълнителния директор на Национален компесационен 
жилищен фонд при Министерски съвет на РБ до Председателя на Общински съвет – 
Кюстендил, с вх. № 03-00-51/11.11.2019 г. и копие до Кмета на Община Кюстендил, 
изпълнителният орган уведомява, че на основание чл. 8, ал. 2 от Закона за уреждане 
правата на граждани с многогодишни жилищноспестовни влогове, във връзка с чл. 16 
от Правилника за прилагането му, Община Кюстендил  е в утвърдения от УС на 
Националния компенсаторен жилищен фонд списък на населените места, в които е 
създадена Местна комисия за уреждане на жилищните въпроси на граждани с 
многогодишни жилищноспестовни влогове.  

Съгласно решение на Управителния съвет на Националния компесационен 
жилищен фонд – обн. ДВ, бр. 83 от 2019 г., дейността на местните комисии при 
общините се продължава до деня на обнародването в „Държавен вестник“ на 
решение на УС на НКЖФ за утвърждаване на определен от Общинския съвет нов 
състав на местната комисия.  

С цел осъществяване приемственост в дейността на местната комисия, 
изпълнителния орган предлага да се обсъди възможността за запазване на някои от 
представителите на общината в местната комисия в новия й състав, като указва че 
решението на общинския съвет за определяне на новия състав на комисията следва да 
съдържа: 

-броя на членовете на местната комисия; 
-трите имена на определения за председател на комисията и чий представител е 

/Общински съвет, общината или организациите представляващи гражданите/, 
телефон за връзка; 

-трите имена на всеки член на комисията,  чий представител е по чл. 16 от 
Правилника за прилагане на Закона за уреждане правата на граждани с 
многогодишни жилищноспестовни влогове, телефон за връзка; 

На 18.11.2019 г. председателя на Общински съвет – Кюстендил, проведе 
консултации, на които беше постигнато съгласие между представители на всички 
партии, коалиции и местни коалиции, относно определяне на числения, ръководния 
и членския състав, на Местната комисия за уреждане на жилищните въпроси на 
граждани с многогодишни жилищноспестовни влогове към Община Кюстендил. В 
тази връзка и направеното предложение от кмета на Община Кюстендил за състава на 
комисията, Общински съвет – Кюстендил трябва да определи нов числен, ръководен 
и членски състав  и мандатност на Местната комисия за уреждане на жилищните 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

въпроси на граждани с многогодишни жилищноспестовни влогове към Община 
Кюстендил. 

 
На основание чл. 21, ал. 2,  във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 1 и т. 23 от ЗМСМА, във 

връзка чл. 27, ал. 4 от ЗМСМА и на основание чл. 8, ал. 2 от Закона за уреждане 
правата на граждани с многогодишни жилищноспестовни влогове, във връзка с чл. 16  
от Правилника за прилагане на Закона за уреждане правата на граждани с 
многогодишни жилищноспестовни влогове, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 1 и т. 
25 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, 
неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, Общинският 
съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
1. Определя числения състав на Местната комисия за уреждане на 

жилищните въпроси на граждани с многогодишни жилищноспестовни влогове 
към Община Кюстендил от 5-има членове с мандат 4 /четири/ години. 

 
2. Утвърждава ръководния и членския състав на Местната комисия за 

уреждане на жилищните въпроси на граждани с многогодишни 
жилищноспестовни влогове към Община Кюстендил, както следва: 

 
Председател: Анелия Знаменова Любенова – Мандалска - общински съветник 

в Общински съвет – Кюстендил, мандат 2019-2023 г., тел: 0888828946 
Членове: 1.Бойко Любомиров Клечков - общински съветник в Общински 

съвет – Кюстендил, мандат 2019-2023 г., тел: 0885801075 
       2. Константин Димов Дингозов - общински съветник в Общински съвет – 

Кюстендил, мандат 2019-2023 г., тел: 0888638205 
       3.Станислава Атанасова Борисова - ст. счетоводител отдел "ФСДБ" в 

Община Кюстендил, тел: 078/551134 
       4.Васил Борисов Велинов - началник отдел "Жилищна политика" в 

Община Кюстендил, тел: 0887171787 
 

3.Предлага на Управителния съвет на Националния  компенсационен 
жилищен фонд при Министерски съвет на РБ със свое решение да утвърди 
определения в т. 2 състав на Местната комисия за уреждане на жилищните 
въпроси на граждани с многогодишни жилищноспестовни влогове към Община 
Кюстендил, определен от Общински съвет – Кюстендил.  
 

 

 

 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.11.2019 г., Протокол № 2/28.11.2019 г., т. 4 от дневният ред по ДЗ № 93-00-1830/21.11.2019 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 7 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.11.2019 г. 

Протокол № 2 
 

 
 Относно: Определяне на общински съветници за участие в комисията по чл. 78, ал.4 
от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество. 
                

Мотиви: Председателят на Общински съвет - Кюстендил е внесъл за 
разглеждане ДЗ № 93-00-1831/21.11.2019 г., с която докладва, че съгласно 
разпоредбите на чл. 78, ал. 4 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 
разпореждане с общинско имущество е необходимо в комисиите по провеждане на 
търгове за разпореждане с имоти общинска собственост да бъдат включени по двама 
общински съветници, определени от Председателя на Общинския съвет, включени в 
нарочен списък от общински съветници и избрани от Общинския съвет. За по - 
голяма оперативност при провеждане на търговете е необходимо в този списък да 
бъдат включени достатъчен брой общински съветници, от Общински съвет – 
Кюстендил, мандат 2019 -2023 г. 

На 18.11.2019 г. председателя на Общински съвет – Кюстендил, проведе 
консултации, на които беше постигнато съгласие между представители на всички 
партии, коалиции и местни коалиции, относно определяне на числения и членския 
състав на списъка от общински съветници от Общински съвет – Кюстендил, мандат 
2019 -2023 г. 

 
На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл.21, ал.1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с 

чл. 27 ал. 3 от ЗМСМА, във връзка с чл.78, ал.4 от Наредбата за реда за придобиване, 
управление и разпореждане с общинско имущество, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 
1, т. 25от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, 
неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, Общинският 
съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
1.Определя за участие в комисиите по провеждане на търгове за 

разпореждане с имоти общинска собственост, да бъдат включени следните 
общински съветници от Общински съвет – Кюстендил, мандат 2019 -2023 г.: 

 
 1. Красимир Любомиров Петров 
 2. Иван Манолов Андонов 
 3. Реонита Иванова Йорданова  

4. Владислав Руменов Паунов 
5. Йордан Иванов Ангелков 
6. Мая Боянова Станойкова-Илиева 
7. Георги Петков Петров 
8. Невенка  Асенова Панчева 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

9. Лилия Живкова Евтимова-Алексиева 
10. Йордан Каменов Тодоров 
11. Константин Димов Дингозов 
12. Любомир Венцеславов Терзийски 
13. Кирил Йорданов Станчев 
14. Камелия Пламенова Борисова 
15. Владислав Димитров Харалампиев 

                        
 

2.Възлага на председателя на Общински съвет – Кюстендил за всеки търг за 
разпореждане с имоти общинска собственост да определи по двама общински 
съветници от списъка по т.1. 

 
 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.11.2019 г., Протокол № 2/28.11.2019 г., т. 5 от дневният ред по ДЗ № 93-00-1831/21.11.2019 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 8 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.11.2019 г. 

Протокол № 2 
 

 
 Относно: Избор на  представител на Общински съвет – Кюстендил, мандат 2019 - 
2023 г. в Областния съвет за развитие на Област Кюстендил. 
                

Мотиви: Председателят на Общински съвет - Кюстендил е внесъл за 
разглеждане ДЗ № 93-00-1832/21.11.2019 г., с която докладва, че във връзка с писмо с 
вх. № 06-00-16/04.02.2016 г. на Областния управител на Област Кюстендил, на 
основание чл. 18, ал. 5 и ал. 6, чл. 22, ал. 2 от Закона за регионалното развитие и чл. 62, 
ал. 3 от Правилника за прилагане на Закона за регионалното развитие, Общински 
съвет – Кюстендил, със свое решение № 113/2016 г. е избрал Иво Саев – общински 
съветник за член на Областния съвет за развитие, като представител на Общински 
съвет – Кюстендил, мандат 2015 -2019 г. 

Предвид  конституирането на 07.11.2019 г. на новоизбрания Общински съвет – 
Кюстендил, мандат 2019-2023 г., е необходимо Общински съвет Кюстендил да 
определи от своя състав общински съветник за член в състава на Областния съвет за 
развитие на Област Кюстендил, като представител на Общински съвет – Кюстендил, 
мандат 2019 -2023 г. 

 
На основание чл. 21, ал. 2,  във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с 

чл. 27, ал. 3 от ЗМСМА, във връзка с 18, ал. 5 и ал. 6, чл. 22, ал. 2 от Закона за 
регионалното развитие и чл. 62, ал. 3 от Правилника за прилагане на Закона за 
регионалното развитие, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 1 и т. 25 от Правилника 
за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
ОПРЕДЕЛЯ за представител на Общински съвет – Кюстендил, мандат 2019 - 

2023 г., като член на Областния съвет за развитие на Област Кюстендил, следния 
общински съветник: Михаела Ясенова Крумова – председате на Общински съвет 
Кюстендил. 

 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.11.2019 г., Протокол № 2/28.11.2019 г., т. 6 от дневният ред по ДЗ № 93-00-1832/21.11.2019 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 9 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.11.2019 г. 

Протокол № 2 
 

 
 Относно: Определяне на представител на Общински съвет – Кюстендил, мандат 
2019-2023 г., като член в състава на Областния съвет за намаляване на риска от бедствия в 
област Кюстендил и за подпомагане изпълнението на дейностите по чл. 64 от Закона за 
защита при бедствия. 
                

Мотиви: Председателят на Общински съвет - Кюстендил е внесъл за 
разглеждане ДЗ № 93-00-1833/21.11.2019 г., с която докладва, че на основание чл. 64а, 
ал. 1, ал. 2 и ал. 7 от Закона за защита при бедствия, е определен състава на Областния 
съвет за намаляване на риска от бедствия в област Кюстендил и за подпомагане 
изпълнението на дейностите по чл. 64 от Закона за защита при бедствия, Общински 
съвет – Кюстендил, със свое решение № 293/29.09.2016 г. е избрал Любомир Васев – 
общински съветник за член на Областния съвет за намаляване на риска от бедствия в 
област Кюстендил и за подпомагане изпълнението на дейностите по чл. 64 от Закона 
за защита при бедствия, като представител на Общински съвет – Кюстендил, мандат 
2015 -2019 г. 

Предвид  конституирането на 07.11.2019 г. на новоизбрания Общински съвет – 
Кюстендил, мандат 2019-2023 г., е необходимо Общински съвет Кюстендил да 
определи от своя състав общински съветник за член в състава на Областния съвет за 
намаляване на риска от бедствия в област Кюстендил и за подпомагане изпълнението 
на дейностите по чл. 64 от Закона за защита при бедствия, като представител на 
Общински съвет – Кюстендил, мандат 2019 -2023 г., тъй като съгласно разпоредбата на 
чл. 64а, ал.2 Закона за защита при бедствия в състава на Областния съвет за 
намаляване на риска от бедствия в област Кюстендил и за подпомагане изпълнението 
на дейностите по чл. 64 от Закона за защита при бедствия, следва да има по един 
представител на общинския съвет от всяка община на територията на областта. 

 
На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с 

чл. 27, ал. 3 от ЗМСМА, във връзка с чл. 64а, ал. 2, от Закон за защита при бедствия, чл. 
5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 25 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 

ОПРЕДЕЛЯ за представител на Общински съвет – Кюстендил, мандат 2019 - 
2023 г., като член на Областния съвет за намаляване на риска от бедствия в Област 
Кюстендил и за подпомагане изпълнението на дейностите по чл. 64 от Закона за 
защита при бедствия, следния общински съветник: Росен Раденков Димитров. 

 
 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.11.2019 г., Протокол № 2/28.11.2019 г., т. 7 от дневният ред по ДЗ № 93-00-1833/21.11.2019 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 10 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.11.2019 г. 

Протокол № 2 
 

 
 Относно: Определяне на представител на Общински съвет - Кюстендил, мандат 
2019 – 2023 г. в Общото събрание на Националното сдружение на общините в Република 
България (НСОРБ) 
                

Мотиви: Председателят на Общински съвет - Кюстендил е внесъл за 
разглеждане ДЗ № 93-00-1834/21.11.2019 г., с която докладва, че с писмо изх. № И-
1541/12.11.2019 г. на изпълнителния директор на Националното сдружение на 
общините в Република България (НСРОБ) до Председателя на Общински съвет – 
Кюстендил, с вх. № 08-00- 245/14.11.2019 г. изпълнителния директор ни уведомява, че 
след проведените местни избори, предстои обновяване на състава на най – висшия 
орган на Националното сдружение на общините в Република България (НСОРБ). 

Съгласно чл. 9, ал. 3 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация (ЗМСМА) Националното сдружение на общините в Република 
България (НСОРБ) представлява и защитава интересите на своите членове - 
общините пред държавните органи, разработва предложения за промяна и 
усъвършенстване на правната уредба на местното самоуправление, подготвя 
становища и предложения по проектобюджета на страната, в частта му за общините, 
осъществява контакти и взаимодействия със сродни организации от други страни, 
членува в международни сдружения, осъществява и други функции, определени със 
закон и с устава му. НСОРБ организира обучения, предоставя консултации, 
разпространява Информационен и Електронен бюлетин, консултативни разработки 
и други информационни материали. Вече 23 години Сдружението обединява 
усилията на всички български общини за утвърждаването им като силни и 
демократични местни власти. Чрез дейността си, НСОРБ съдейства за разширяване 
правомощията на общините, работи за предоставяне на повече права по 
управлението на общинските дейности и финанси. 

Висш ръководен орган на НСОРБ е Общото събрание. То приема, изменя и 
допълва устава на Сдружението; избира и освобождава членовете на Управителния и 
Контролния съвет; приема програмата за дейността на Сдружението; приема 
годишния бюджет на Сдружението и отчета за неговото изпълнение; взема и други 
решения, съгласно правомощията му, посочени в устава.  

Общото събрание се състои от делегатите на общините-членове на 
Сдружението. Общото събрание на НСОРБ заседава най-малко веднъж годишно. 
Съгласно чл. 12, ал. 2 от Устава на НСОРБ, в него всяка община е представена от 
двама делегати – кмета на общината и представител на общинския съвет. В неговите 
заседания общината има право на два гласа, упражнявани самостоятелно от двамата 
делегати. Общината се счита за представена в случай, че в заседанието на Общото 
събрание участва поне един от нейните делегати. 

На основание чл. 27, ал. 1 от Устава на НСОРБ, в двумесечен срок след 
провеждането на първото си заседание, новоизбраният общински съвет следва да 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

определи своя представител в Общото събрание и да уведоми за това изпълнителния 
директор на НСОРБ. В случай, че представителя на общинския съвет няма 
възможност да участва в работата на Общото събрание, общинския съвет определя 
друг свой представител, който да го замества на конкретното заседание. С оглед 
осигуряване участието на представител на ОбС във всяко заседание на Общото 
събрание, с настоящото решение бихме могли да изберем и заместник на 
определения от нас делегат. По наша преценка можем да определим реда, по който 
избрания от нас делегат да се отчита пред общинския съвет за дейността си в висшия 
орган на НСОРБ и да ни информира за вземаните от него решения. 

 
На основание чл. 21, ал. 2 и  чл. 21, ал. 1, т. 15 от ЗМСМА, във връзка с  чл. 27, ал. 3 

и ал. 5 от ЗМСМА , във връзка с чл. 12, ал. 2 и чл. 27, ал. 1 от Устава на Националното 
сдружение на общините в Република България, чл. 5, ал. 2, чл. 5, ал. 1, т. 15 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
1. Определя за делегат в Общото събрание на Националното сдружение на 

общините в Република България, като представител на  Общински съвет – 
Кюстендил, Мандат 2019 – 2023 г. - Михаела Ясенова Крумова – председател на 
Общински съвет – Кюстендил, Мандат 2019 – 2023 г.   

2. При невъзможност за участие на определения по т. 1 делегат  в заседание 
на Общото събрание на Националното сдружение на общините в Република 
България, определя той да бъде заместван от Иван Манолов Андонов – общински 
съветник в Общински съвет – Кюстендил, Мандат 2019 – 2023 г.   

 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.11.2019 г., Протокол № 2/28.11.2019 г., т. 8 от дневният ред по ДЗ № 93-00-1834/21.11.2019 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 11 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 28.11.2019 г. 

Протокол № 2 
 

 
 Относно: Членство на Председателя на Общински съвет - Кюстендил, мандат 2019 
– 2023 г. в Националната асоциация на председателите на Общинските съвети на Република 
България (НАПОС - РБ)  
 
               Мотиви: Председателят на Общински съвет - Кюстендил е внесъл за 
разглеждане ДЗ № 93-00-1835/21.11.2019 г., с която докладва, че с писмо изх. № 
398/21.10.2019 г. на изпълнителния директор на Управителния съвет на 
Националната асоциация на председателите на Общинските съвети на  Република 
България (НАПОС - РБ) до Председателя на Общински съвет – Кюстендил, с вх. № 92-
00-613/14.11.2019 г. изпълнителния директор ни уведомява, че след проведените 
местни избори, предстои обновяване на състава на НАПОС – РБ. 

Националната асоциация на председателите на общински съвети в Република 
България (НАПОС - РБ), е създадена през 2004 г. , като от тогава до момента активно 
работи за издигане ролята на председателите на Общински съвети и отстоява техните 
интереси, за повишаване административния капацитет на представителите на 
местната власт.  

НАПОС – РБ се е утвърдил, като уважаем партньор на много правителствени и 
неправителствени институции, както е такъв и  Конгреса на местните регионални 
власти в Страсбург. Чрез тяхната дейност са направени трайни промени в ЗМСМА 
съвместно с ПК по регионална политика, благоустройство и местно самоуправление 
към Народното събрание и обсъждане и приемането на редица закони, касаещи 
местното самоуправление с цел повишаване административния капацитет на 
председателите и общинските съветници, както и чрез информационния бюлетин 
„Председател“ е популяризирана дейността на 48 общински съвети. През мандат 
2015-2019 г., в  сдружението са членували 209 председатели на Общински съвети. 

 
На основание чл. 21, ал. 2 и  чл. 21, ал. 1, т. 15 от ЗМСМА, във връзка с  чл. 27, ал. 3 

и ал. 5 от ЗМСМА, във връзка с чл. 12, ал. 2 и чл. 27, ал. 1 от Устава на Националното 
сдружение на общините в Република България, чл. 5, ал. 2, чл. 5, ал. 1, т. 15 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
Дава съгласие Председателя на Общински съвет - Кюстендил, мандат 2019 – 

2023 г.  – Михаела Ясенова Крумова, да членува в Националната асоциация на 
председателите на Общинските съвети на  Република България (НАПОС - РБ) , 
като дължимия членски внос е за сметка на бюджета на Община Кюстендил в 
частта „Общински разходи за Общинския съвет“, параграф „За разходи за 
членски внос и участие в нетърговски организации“.  



Общински съвет - Кюстендил 

2-то заседание проведено на 28 октомври 2019 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 05.12.2019 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 - 05.12.2019 г. 

 

 
 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
28.11.2019 г., Протокол № 2/28.11.2019 г., т. 9 от дневният ред по ДЗ № 93-00-1835/21.11.2019 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 


